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Relatorio da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatorio da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro - Junho de 2018

EmRS 1,00
23 | 35 | 28
|
Elemento Despesa Natureza Despesa Detalhada | i
| DESPESAS |  DESPESAS | DESPESAS
- . - R o o EMPENHADAS = LIQUIDADAS PAGAS |
131900101 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL , 15.000.000,00 | 12.670.392,19  12.670.392,19
/31900106 13 SALARIO - PESSOAL CIVIL 1.500.000,00 | 1.258.682,3¢  1.258.682,34
o1 APOSENT.RPPS, RESER.REMUNER. E | :
01 PEFOR.MILITAR -
| | |
| 31900109 EEJICLIO“A" PRR TEMPO DE SERVICO BESSOAL | 2.000.000,00 1.865.281,36 1.865.281,36




04

103 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

CONTRATACAO POR TEMPO
DETERMINADO - PES.CIVIL

31900134

31900187

31900301

131900303

131900386

31900401

131900412

131900413

| PENSOES CIVIS

VANTAGENS PERMANENTES
SENT.TRANSIT.JULG.CIVIL

' COMPLEMENTACAO DE APOSENTADORIAS -
PES CIVIL

13 SALARIO - PENSOES CIVIS

COMPLEMENTACAO DE PENSOES - PESSOAL
CIVIL

SALARIO CONTRATO TEMPORARIO

FERIAS VENCIDAS/PROPORCIONAIS -
CONTRATO TEMPORARIO

131 SALARIO - CONTRATO TEMPORARIO

500.000,00 259.516,38 259.516,38
10.000,00 6.716,34 6.716,34
|
3.000.000,00 2.495.030,04 2.495.030,04
232.551,06 232.551,06 232.551,06
400.000,00 | 275.828,92 275.828,92
i i
|
! 3.000.000,00 2.504.549,38 2.504.549,38
‘ 150.000,00 145.813,33 | 145.813,33
|
350.000,00 235.556,69 | 235.556,69




07 CONTRIBUICAO A ENTIDADE
- FECHADA PREVIDENCIA

OUTROS BENEF.ASSIST. DO

08 SERVIDOR E DO MILITAR

11 pEssoaL crviL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

131900414

i33900421
| _

133900422

133900423

31900706

/33900803

33900805

133900809

31901101

31901105

31901106

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL -
| CONTRATO TEMPORARIO

| AUXILIO-ALIMENTACAO

AUXILIO-CRECHE
AUXILIO-TRANSPORTE

CONTRIBUICAO PATRONAL - FUNPRESP LEI
12618/12

AUXILIO-FUNERAL INATIVO CIVIL

AUXILIO NATALIDADE ATIVO CIVIL

AUXILIO-CRECHE CIVIL

VENCIMENTOS E SALARIOS

INCORPORACOES

 VANTAGENS PERM.SENT.JUD.TRANS.JULGADO

- CIVIL

|
80.000.000,00 |

50.000,00 |

30.000,00 |

e

61.631.418,78 |

30.563,75

3.012,36 |

180.000,00 75.979,24 75.979,24
800.000,00 330.736,18 330.736, 18
90.000,00 26.225,70 26.225,70 |
25.000,00 3.456,96 3.456,96
380.000,00 264.122,16 264.122,16
29.877,98 | 23.410,94 ? 23.410,94
53.300,00 39.554,96 39.554,96
1.891.646,53 1.061.720,35 | 1.061.720,35

61.631.418,78

30.563,75

3.012,36




é

31901107

131901109

¢
4
-
|
|
|
|

131901110

131901131
131901133

31901136

131901137

131901142

131901143

- ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

13° SALARIO

ABONO DE PERMANENCIA

GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGO
EFETIVO

GRAT POR EXERCICIO DE FUNCOES
COMISSIONADAS

GRATIFICACAO P/EXERCICIO DE CARGO EM
COMISSAO

GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO

FERIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS

420.000,00 348.3B,58 348.338,58
400.000,00 57.04,56 57.024,56
500.000,00 476.70,83 476.709,83
40.000.000,00 39.170.204,56 |  39.170.204,56
2.000.000,00 1.346.19,26 | 1.346.159,26
3.000.000,00 2.955.45%,53 |  2.955.456,53
500.000,00 458.08%,34 458.083,34
50.000,00 | 4.21-,41 4.214,41

8.000.000,00

5.836.32:,01

5.788.179,81




13

14

16

‘18

20

{30

OBRIGACOES PATRONAIS

' DIARIAS - PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -
 PESSOAL CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A

PESQUISADORES

MATERIAL DE CONSUMO

|
|
H
|
i
£
i
|
|
i
i
)
H

31901146

131911302

133901414

| 33901416

31901632

'AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 33901801

33902001

133903004

531901145E

131911303

FERIAS - 1/3 CONSTITUCIONAL

| FERIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO

| CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

CONTRIBUICAO PATRONAL PARA O RPPS

DIARIAS NO PAIS

DIARIAS NO EXTERIOR

SUBSTITUICOES

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

AUXILIO A PESQUISADORES

GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

3.000.000,00

1.884.241,73

1.884.241,73

150.000,00

56.742,29

56.742,29

1.000.000,00

583.645,09

487.715,12

43.591.444,00 20.370.236,04 20.370.236,04
115.000,00 93.972,64 81.465,91
5.000,00
280.000,00 | 216.933,74 | 216.933,74
371.867,00 33.453,00 32.453,00
9.000,00 4.500,00 4.500,00




i

133903017
133903021

133903022

33903007

33903016

33903024

33903026

133903042

33903044

GENEROS DE ALIMENTACAO

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
HIGIENIZACAO

MATERIAL P/ MANUT.DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOES

MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

FERRAMENTAS

MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E
OUTROS

7.539,35 2.788,00 2.788,00
11.506,55 4.434,20
11.140,73

1.350,00

1.171,80

6.406,50 6.406,50 6.406,50
45.051,38 9.849,00 9.536,00

295,88 5
2.580,00 2.580,00 |




. ' PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOCAO

36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
P.FISICA

/37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

| 33903602

133903606

133903607

' 33903628

33903701

33903702

133903703

33903301

| 33903302

PASSAGENS PARA O PAIS

DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO

' PAIS

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

ESTAGIARIOS

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E
OPERACIONAL

LIMPEZA E CONSERVACAO

VIGILANCIA OSTENSIVA

261.729,43 60.300,57 58.717,94
47.856,60 6.209,11
833,00 265,50 265,50
600,00 |
172.098,00 140.171,24 140.171,24 i
822.698,16 295.245,00 277.248,84
227.204,16 91.096,59 91.096,59
548.774,72 319.261,54 260.561,49
= e ;__ 2 e e e e
537.391,04 335.869,40 | 271.031,03
|



133903705 SERVICOS DE COPA E COZINHA

%
s
I
|
I

33903903 COMISSOES E CORRETAGENS

' MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E
33903917 EQUIPAMENTOS

33903919 MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS

133903925 TAXA DE ADMINISTRACAO

‘39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ

- OP.INT.ORC.

133903943 ' SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

133903944 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

133903947 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

33903948 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

41.159,52 25.724,70 21.145,70
270,00 79,00 65,00
5.800,00 5.800,00 5.800,00
1.435.151,78 428.087,37 316.008,95
19.077,22
237.304,05 112.682,30 87.983,94 |
1.250,85 166,60 166,60
|
|
104.000,00 27.191,34 27.191,34 |
12.195,00 1.000,00
| i




| 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ

|
H

133903963

133903969

i

133903970

133903978

133903990
133913990

33904011

133904013

33903958

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

SEGUROS EM GERAL

CONFECCAO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E

- FLAMULAS

LIMPEZA E CONSERVACAO

' SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL

SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL

SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC

COMUNICACAO DE DADOS E REDES EM GERAL

47.734,22 20.479,71 16.894,27
6.400,00 6.400,00 6.400,00
9.427,23 6.847,19 6.671,03 |
5.000,00
3.800,00 3.800,00 1.900,00
3.800,00

L ST - _i__ i -
290.000,00 191.466,80 189.748,72
160.480,64 98.294,40 78.234,32

96.220,06 48.110,03 48.110,03 |

'




46 AUXILIO-ALIMENTACAO

a7 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

| 33904014

i

133904019

33904023

i

33904601

133904722

133914710

133914712

133914718

TELEFONIA FIXA E MOVEL - PACOTE DE
| COMUNICACAO DE DADOS

COMPUTACAO EM NUVEM - SOFTWARE COMO

SERVICO (SAAS)

AUXILIO-ALIMENTACAO CIVIS

CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO
PUBLICA

TAXAS

CONTRIBUICAO P/ O PIS/PASEP

CONTRIB.PREVIDENCIARIAS-SERVICOS DE
TERCEIROS

85.233,36

35.035,91

234.960,00

29.192,54

340,00

11.000.000,00

6.023.193,70

6.023.193,70

3.266,06 1.543,13 1.220,72
1.388,00 1.388,00 1.388,00
2.201,25 2.201,25 2.201,25 |
92.863,48 62,17 62,17 |




48 | OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
. PESSOAS FISICAS

49 AUXILIO-TRANSPORTE

51 OBRAS E INSTALACOES

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

|91 SENTENCAS JUDICIAIS

33914727

33904803

33904901

44905191

1

| 44905212

144905218

44905235

44905240

131909114

MULTAS INDEDUTIVEIS

é AUXILIO DE AVALIACAO EDUCACIONAL - AAE

AUXILIO-TRANSPORTE CIVIS

OBRAS EM ANDAMENTO

APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS

MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRIC. E
RODOVIARIOS

SENT.JUD.NAO TRANS JULG CARAT CONT AT

- CIVIL

6.486,44 6.486,44
773.379,00 179.548,00 179.548,00
120.834,00 80.992,02 80.992,02
169.354,46 20.698,62
25.576,08 6.292,10 6.292,10
'
| 1.669,78 1.669,78 | 1.669,78
! 702,06
|
; 4.235,87
' 55.000,00 | 25.136,10

25.136,10 |




92 DESPESAS DE EXERCICIOS
| ANTERIORES

93 INDENIZACOES E RESTITUICOES

31909115

131909116

i

H

131909211

i
H

31909291

| 33909208

33909237

33909293

133909303

| SENT.JUD.NAO TRANS JULG CARAT CONT INAT

43.501,02 |

CIVIL 500.000,00 364.033,50 364.033,50
SENT.JUD.NAO TRANS.JULG CARAT CONT

NS Dr 150.000,00 107.358,72 107.358,72
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL 131.398,93 131.398,93 131.398,93
'SENTENCAS JUDICIAIS 5.587,70 5.587,70 5.587,70
OUTROS BENEF.ASSIST.DO SERVIDOR E DO

MALITAR 213,47 213,47 213,47
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 44.500,00 44.011,51 44.011,51
INDENIZACOES E RESTITUICOES 6.629,96 6.629,96 6.629,96
AJUDA DE CUSTO - PESSOAL CIVIL 43.501,02 31.871,44




33909307 INDENIZACAO DE MORADIA - PESSOAL CIVIL 4.166,67 2.700,00 2.700,00

33909308 ﬁiii‘éﬁ%,’;’i,"Jﬂ,tﬁZ’,gE“C“ 5.094.491,20 2.647.079,21 2.647.079,21
- INDENIZACAO PELA Egecumo INDENIZACOES A SERVIDORES EXEC. TRAB. _ . | T
TOTAL GERAL 236.825.084,65 171.337.040,01 | 170.807.602,37

ARRECADAGCAO DE RECEITAS - JUNHO/2018

Natureza Receita

| 13100111  ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS-PRINCIPAL

16100111 | SERV.ADMINISTRAT.E COMERCIAIS GERAIS-PRINC.

_ RECEITA ORCAMENTARIA (BRUTA)

4.254,76 |

N —

144.055,76 |

4.254,76

142.574,75

%




16100112 | SERV.ADMINISTRAT.E COMERCIAIS GERAIS-MUL.JUR.

70,60 70,60
16100211 J INSCR.EM CONCURSOS E PROC.SELETIVOS-PRINCIPAL 127.971,00 127.971,00
19100911 MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATOS-PRINC. 74,11 74,11
19210111 INDENIZ.P/DANOS CAUSADOS AO PATR.PUB.-PRINC. 30,00 30,00
19220611 RESTIT.DE DESPESAS DE EXERC.ANTERIORES-PRINC. 124.039,94 124.039,94
| |
| {
! 76100111 ; SERV.ADMIN.E COMERCIAIS GERAIS-PRINC,.-INTRA 790,00 790,00
[TOTAL GERAL 401.286,17 399.805,16

Teresina (P1) 07 de agosto de 2018

A
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